[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 г                                  с. Михайловка                                          №

	О проведении ежегодного районного смотра-конкурса на лучшую постановку работы по охране труда                                     в 2014 году

В целях привлечения, работодателей и трудовых коллективов к активной работе по созданию здоровых и безопасных условий труда на каждом рабочем месте, снижению рисков несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, пропаганды передовых форм и методов организации работы по охране труда в организациях, расположенных на территории Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района Приморского края. На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Постановления Администрации Приморского края от 27 сентября 2012 года № 268-па «О проведении ежегодного краевого смотра-конкурса на лучшую постановку работы по охране труда в 2013-2014 годах» (в ред. Постановлений Администрации Приморского края от 27.12.2012 № 441-па, от 02.04.2013 № 116-па, от 29.10.2013 N 385-па), краевой целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в Приморском крае на 2012 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 03 октября 2011 года № 247-па, Устава Михайловского муниципального района Приморского края, администрация Михайловского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу Постановление администрации Михайловского муниципального района от 24.12.2012 г. №1340 «О проведении ежегодного районного смотра-конкурса на лучшую постановку работы по охране труда в 2013-2014 годах».

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Михайловского муниципального района от 24.12.2012 г. №1339 «Об утверждении Положения «О ежегодном районном смотре-конкурсе на лучшую постановку работы по охране труда в 2013-2014 годах».
3. Объявить ежегодный районный смотр-конкурс на лучшую постановку работы по охране труда в 2014 году среди предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Михайловского муниципального района.
4. Утвердить:

4.1 Положение «О ежегодном районном смотре-конкурсе на лучшую постановку работы по охране труда в 2014 году» (Приложение № 1).

4.2. Состав конкурсной комиссии по проведению ежегодного районного конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда среди предприятий и организаций всех форм собственности Михайловского муниципального района Приморского края (Приложение № 2).
5. Рекомендовать работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Михайловского муниципального района принять участие в ежегодном районном смотре-конкурсе на лучшую постановку работы по охране труда в 2014 году в соответствии с Постановлением Администрации Приморского края от 27 сентября 2012 года №268-па «О проведении ежегодного краевого смотра-конкурса на лучшую постановку работы по охране труда в 2013-2014 годах».
6. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперёд».
7. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Михайловского муниципального района.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Андрущенко Н.В.
Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                    А.И. Чеботков